ỦY BAN NHÂN DÂN	  	          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH		 	    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số: 1625/GDĐT-CTTT	       	          Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 5 năm 2018
 (
Về

phát

động
,
phổ

biến

cuộc

thi

hưởng

ứng

Ngày

hội

sống

xanh

năm
 2018

)

                      Kính gửi:
 (
-
Trưởng

phòng

Giáo

dục

và

Đào

tạo
;
-

Hiệu

trưởng

các

trường
 THPT, TCCN-CĐ
trực

thuộc
;
-

Giám

đốc
 TT GDTX
, TT GDNN-GDTX
.

)

Thực hiện Quyết định số 1362/QĐ-UBND ngày 06 tháng 4 năm 2018 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về Ban hành kế hoạch tổ chức Ngày hội Sống xanh Tp.HCM năm 2018;
Căn cứ văn bản số 4175/STNMT  ngày 03 tháng 5 năm 2018 của Sở Tài nguyên và Môi trường về phát động cuộc thi hưởng ứng Ngày hội sống xanh Tp.HCM năm 2018.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị phát động, phổ biến thông tin và thể lệ 2 cuộc thi hưởng ứng Ngày hội sống xanh Thành phố Hồ Chí Minh năm 2018, cụ thể như sau:
· Cuộc thi sáng tạo biểu trưng (logo) Ngày hội: Cuộc thi được phát động cho đối tượng học sinh, sinh viên nhằm tìm ra được một biểu trưng có tính khái quát cao, bảo đảm tính thẩm mỹ, tính đặc thù làm biểu trưng chính thức để phục vụ cho công tác tuyên truyền và quảng bá về Ngày hội. (Thể lệ đính kèm)
· Cuộc thi sáng tác và trình diễn âm nhạc và tiểu phẩm tuyên truyền về sống xanh: Cuộc thi được phát động trong học sinh và sinh viên với nội dung dự thi là các tiết mục âm nhạc và tiểu phẩm tuyên truyền về các giải pháp tiêu dùng bền vững, lối sống thân thiện với môi trường. Các tác phẩm xuất sắc sẽ được trao và chọn biểu diễn trong Ngày Hội. (Thể lệ đính kèm).
· Thông tin chi tiết liên hệ: Chi cục Bảo vệ môi trường – Sở Tài nguyên và Môi trường (Chị Như Quỳnh – 38 279669 – 15 / 0918659056).
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm và chỉ đạo thực hiện./.
 (
GIÁM
ĐỐC
(
Đã

ký
)
Lê

Hồng

Sơn

)
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tài Nguyên và Môi trường;
- Lưu: VP, CTTT.